Российская Федерация

Администрация Магдагачинского района

Отдел образования администрации Магдагачинского района

 ПРИКАЗ

13.05. 2008                                                                                                    №  157
п.Магдагачи

О проведении семинара
 На основании  приказа министерства образовании и науки Амурской области от 04.03.2008 № 624/1 «О внедрении комплексного проекта модернизации образования Амурской области»
п р и к а з ы в а ю:
1. Провести семинар- совещание руководителей образовательных учреждений «Стратегия реализации КПМО в Магдагачинском районе» 21.05.2008г. на базе актового зала администрации района.

2. Утвердить программу проведения семинара (Приложение 1).

3. Бухгалтерии отдела образования  составить и оплатить смету расходов семинара.

Приложение на 1 л. в 1 экз.

Начальник отдела образования                                                 Т.В.Баранова
Приложение 1
УТВЕРЖДЕНО

приказом отдела образования

от 13.05.08. №157

Программа семинара- совещания
с руководителями образовательных учреждений Магдагачинского района

«Стратегия реализации КПМО в Магдагачинском районе».

21 .05.2008                                                                                                           актовый зал

администрации Магдагачинского района

10.00- Открытие семинара.
            КПМО в Амурской области.

Баранова Т.В., начальник отдела образования

10.30- Муниципальный уровень реализации КПМО.
Попова Л.А., заместитель

начальника отдела образования

11.00- Основные направления КПМО:
· Введение новой системы оплаты труда.

Черепанова В.Д., экономист отдела образования
· Переход на нормативное подушевое финансирование школ.

Манухина О.А., главный бухгалтер

отдела образования

· Создание муниципальной  системы оценки качества образования.

Соломко Г.Д., главный специалист отдела образования

· Развитие муниципальной  образовательной сети.

Попова Л.А., заместитель начальника

 отдела образования

· Расширение общественного участия в управлении образованием.

Гарпинюк О.Б., главный специалист
отдела образования

13.00- Рекомендации по реализации КПМО на школьном уровне.
Карамышева Н.М., заведующая РИМК

отдела образования
13.20- Мониторинг КПМО: муниципальный и школьный уровень.

Грекова О.Ю., методист РИМК

 отдела образования